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ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
 

 
 
1. Вовед 

 

Согласно член 44 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 

бр.32/20), Урбанистички план за село се изработува врз основа на Планска програма со 

која се утврдува прелиминарна граница на планскиот опфат и се опишува подрачјето 

на планскиот опфат, специфичните потреби и можности за просторен развој на 

подрачјето во рамки на опфатот, како и општите и посебните цели на планирањето и 

програмските содржини што треба да бидат предмет на планирањето. 

 

Согласно на член 21 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 

бр.225/20 и 219/21), Планската програма се изработува врз основа на: 

 анализата на степенот и начинот на реализација на важечкиот урбанистички 

план, 

 анализата на потребите и можностите за просторен развој, 

 заклучоци и плански одредби за просторниот развој за предметниот плански 

опфат што произлегуваат од планови и од стратегии за развој што се донесени 

на повисоко ниво на планирање, 

 програмски цели и насоки за обемот и природата на потребниот просторен 

развој. 

 

Планската програма на урбанистичките планови се состои од текстуален и графички 

дел. 

 

Целта на оваа Предлог планска програма е изработка на следната планска 

документација:  

Урбанистички план за село Куратица, Општина Охрид. 

 

Основа за изработка на Предлог планската програма за УПС Куратица, Општина Охрид 

е следниот документ: 

- Склучен Договор за изработка на урбанистички планови за села помеѓу Општина 

Охрид како набававуач (заверен од набавувачот со бр.09-5516/1 од  26.06.2020год.) и 

Иванов инженеринг како носител на набавката (заверен од носителот на набавката со 

бр.0307-22/2020 од 30.06.2020год.);  

- Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Простониот план на РМ 

(техн.бр.Y11721) со Решение издадено од Министерството за животна средина и 

просторно планирање (бр.УП1-15 1142/2021); 

- Измени и дополнувања на развојната програма за изработка на урбанистички 

планови на територијата на Општина Охрид 2020 - 2022; и 

- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска 

подлога. 

 

2. Подрачје на планскиот опфат 
 

Планскиот опфат на УПС Куратица се наоѓа во КО Куратица. 

  

Границата на плански опфат претставува затворена линија со прекршни точки кои ги 

имаат следните координати по x и y: 

 

T1 y=7490940.7800 x=4566658.4300 

T2 y=7490944.4500 x=4566674.7700 

T3 y=7490962.0000 x=4566702.1300 

T4 y=7490981.6500 x=4566733.7500 

T5 y=7490990.2900 x=4566742.9200 
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T6 y=7490998.3400 x=4566745.7100 

T7 y=7490993.6400 x=4566759.6900 

T8 y=7490983.4000 x=4566758.1700 

T9 y=7490961.3600 x=4566759.7600 

T10 y=7490962.0100 x=4566764.3100 

T11 y=7490960.3400 x=4566780.6000 

T12 y=7490981.1600 x=4566782.6800 

T13 y=7490996.8100 x=4566778.0400 

T14 y=7491000.3100 x=4566781.7200 

T15 y=7490997.5300 x=4566792.1200 

T16 y=7490988.0200 x=4566809.5100 

T17 y=7490988.7400 x=4566820.0600 

T18 y=7490983.1500 x=4566819.9500 

T19 y=7490966.7100 x=4566815.3500 

T20 y=7490957.7800 x=4566822.6900 

T21 y=7490950.5800 x=4566835.0000 

T22 y=7490941.6400 x=4566853.7400 

T23 y=7490941.8100 x=4566861.2000 

T24 y=7490942.0500 x=4566871.9400 

T25 y=7490939.8800 x=4566886.3700 

T26 y=7490939.5900 x=4566888.3100 

T27 y=7490928.9500 x=4566886.5400 

T28 y=7490918.4000 x=4566884.7900 

T29 y=7490909.3400 x=4566884.8300 

T30 y=7490900.3700 x=4566884.8700 

T31 y=7490864.5200 x=4566888.4700 

T32 y=7490867.2200 x=4566897.4900 

T33 y=7490870.1100 x=4566903.4000 

T34 y=7490898.0500 x=4566907.1800 

T35 y=7490928.0100 x=4566925.4400 

T36 y=7490940.4400 x=4566935.9900 

T37 y=7490969.5800 x=4566962.3300 

T38 y=7490972.1500 x=4566972.6100 

T39 y=7490967.7600 x=4566990.1200 

T40 y=7490960.1000 x=4567001.3600 

T41 y=7490980.6718 x=4567012.1397 

T42 y=7490990.0100 x=4566992.2500 

T43 y=7491000.9000 x=4566960.9400 

T44 y=7491005.4500 x=4566951.0400 

T45 y=7491008.7000 x=4566942.7700 

T46 y=7491015.5300 x=4566928.3800 

T47 y=7491025.3300 x=4566914.5100 

T48 y=7491054.6676 x=4566933.2584 

T49 y=7491076.9739 x=4566894.7845 

T50 y=7491099.2801 x=4566856.3106 

T51 y=7491079.3800 x=4566846.8600 

T52 y=7491083.3500 x=4566829.2600 
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T53 y=7491087.1700 x=4566819.8700 

T54 y=7491090.2900 x=4566810.2400 

T55 y=7491090.8300 x=4566796.5500 

T56 y=7491093.8800 x=4566791.3600 

T57 y=7491096.6000 x=4566786.7300 

T58 y=7491099.4000 x=4566781.9800 

T59 y=7491102.0800 x=4566777.4200 

T60 y=7491104.6600 x=4566773.0200 

T61 y=7491107.1600 x=4566768.7700 

T62 y=7491109.0600 x=4566765.4200 

T63 y=7491110.0300 x=4566763.6700 

T64 y=7491114.4600 x=4566757.6200 

T65 y=7491117.5900 x=4566752.4500 

T66 y=7491122.2800 x=4566745.9800 

T67 y=7491127.8600 x=4566736.7500 

T68 y=7491132.5500 x=4566727.5300 

T69 y=7491135.1000 x=4566720.5300 

T70 y=7491139.5600 x=4566713.7600 

T71 y=7491145.2800 x=4566706.1100 

T72 y=7491152.0600 x=4566699.9800 

T73 y=7491159.9300 x=4566692.6600 

T74 y=7491204.9698 x=4566712.2247 

T75 y=7491266.8409 x=4566716.9364 

T76 y=7491328.7100 x=4566721.6500 

T77 y=7491328.2100 x=4566736.4500 

T78 y=7491329.3200 x=4566761.2800 

T79 y=7491334.0300 x=4566773.0100 

T80 y=7491353.9200 x=4566777.3600 

T81 y=7491372.3900 x=4566784.6100 

T82 y=7491391.9700 x=4566776.0300 

T83 y=7491396.9900 x=4566767.4200 

T84 y=7491400.0100 x=4566757.3800 

T85 y=7491418.7300 x=4566761.6100 

T86 y=7491442.9000 x=4566767.6600 

T87 y=7491449.8400 x=4566761.3000 

T88 y=7491460.7400 x=4566753.9500 

T89 y=7491434.6400 x=4566740.5800 

T90 y=7491412.2600 x=4566730.3200 

T91 y=7491418.5500 x=4566721.0100 

T92 y=7491414.7400 x=4566719.7300 

T93 y=7491407.2000 x=4566719.1000 

T94 y=7491403.6000 x=4566719.7500 

T95 y=7491392.3700 x=4566718.7000 

T96 y=7491387.6800 x=4566716.6200 

T97 y=7491378.8300 x=4566711.5200 

T98 y=7491372.5500 x=4566707.3900 

T99 y=7491365.2800 x=4566700.7100 
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T100 y=7491371.4300 x=4566692.1900 

T101 y=7491374.9300 x=4566688.8400 

T102 y=7491377.3300 x=4566687.0200 

T103 y=7491393.1500 x=4566680.2400 

T104 y=7491389.9400 x=4566672.4500 

T105 y=7491387.2700 x=4566666.0000 

T106 y=7491382.1800 x=4566661.7100 

T107 y=7491379.7000 x=4566653.8400 

T108 y=7491377.9400 x=4566648.1700 

T109 y=7491371.7400 x=4566639.6500 

T110 y=7491368.6400 x=4566636.7900 

T111 y=7491381.9400 x=4566630.3500 

T112 y=7491386.9600 x=4566627.8000 

T113 y=7491381.9600 x=4566625.5600 

T114 y=7491378.8500 x=4566622.7700 

T115 y=7491377.4700 x=4566619.4300 

T116 y=7491375.5100 x=4566612.9900 

T117 y=7491371.7000 x=4566603.5900 

T118 y=7491367.2200 x=4566600.4400 

T119 y=7491357.0400 x=4566592.1100 

T120 y=7491356.0800 x=4566574.6800 

T121 y=7491362.4500 x=4566559.4100 

T122 y=7491363.6200 x=4566554.9600 

T123 y=7491368.2400 x=4566545.5500 

T124 y=7491375.7200 x=4566534.2600 

T125 y=7491396.8900 x=4566525.7500 

T126 y=7491403.2600 x=4566527.1100 

T127 y=7491411.3000 x=4566538.3200 

T128 y=7491418.7100 x=4566551.5300 

T129 y=7491421.5700 x=4566540.4500 

T130 y=7491435.9800 x=4566529.3300 

T131 y=7491438.8600 x=4566528.3700 

T132 y=7491442.6700 x=4566525.6600 

T133 y=7491446.6500 x=4566522.7100 

T134 y=7491468.6800 x=4566512.6100 

T135 y=7491477.1400 x=4566523.9100 

T136 y=7491498.6400 x=4566515.9600 

T137 y=7491510.7300 x=4566516.1000 

T138 y=7491517.8400 x=4566505.6800 

T139 y=7491524.4200 x=4566496.0300 

T140 y=7491517.2600 x=4566487.2900 

T141 y=7491514.0000 x=4566486.3500 

T142 y=7491494.0300 x=4566480.6100 

T143 y=7491458.4686 x=4566474.7859 

T144 y=7491464.7900 x=4566405.5200 

T145 y=7491456.9000 x=4566402.7600 

T146 y=7491445.4600 x=4566399.5700 
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T147 y=7491447.6100 x=4566384.8600 

T148 y=7491451.4300 x=4566379.3800 

T149 y=7491476.8200 x=4566362.4800 

T150 y=7491512.8800 x=4566342.6700 

T151 y=7491525.1500 x=4566332.4800 

T152 y=7491526.8900 x=4566313.2100 

T153 y=7491527.8500 x=4566290.9700 

T154 y=7491533.3400 x=4566275.7900 

T155 y=7491543.9300 x=4566273.2600 

T156 y=7491556.2600 x=4566275.5700 

T157 y=7491569.6300 x=4566288.1500 

T158 y=7491582.1300 x=4566264.8200 

T159 y=7491589.5400 x=4566239.2000 

T160 y=7491593.3700 x=4566226.7500 

T161 y=7491598.2200 x=4566214.6600 

T162 y=7491618.7600 x=4566197.0800 

T163 y=7491627.7400 x=4566190.6200 

T164 y=7491638.5000 x=4566182.4100 

T165 y=7491663.3400 x=4566161.9600 

T166 y=7491654.8200 x=4566145.8200 

T167 y=7491674.9500 x=4566136.1800 

T168 y=7491705.3500 x=4566120.3400 

T169 y=7491709.4200 x=4566120.0200 

T170 y=7491721.1300 x=4566127.2000 

T171 y=7491742.7100 x=4566139.5900 

T172 y=7491757.9700 x=4566142.5400 

T173 y=7491773.2500 x=4566144.6200 

T174 y=7491788.8400 x=4566153.4600 

T175 y=7491790.4600 x=4566149.2900 

T176 y=7491789.0200 x=4566121.6000 

T177 y=7491788.2900 x=4566087.0600 

T178 y=7491764.2000 x=4566076.3100 

T179 y=7491724.5300 x=4566062.8500 

T180 y=7491729.8900 x=4566059.9900 

T181 y=7491739.0500 x=4566048.7000 

T182 y=7491744.7818 x=4566041.6394 

T183 y=7491741.9000 x=4566039.3000 

T184 y=7491725.7400 x=4566000.7000 

T185 y=7491718.8900 x=4565979.3400 

T186 y=7491713.5300 x=4565955.5000 

T187 y=7491711.7200 x=4565932.7800 

T188 y=7491710.5900 x=4565914.1200 

T189 y=7491726.0700 x=4565908.0700 

T190 y=7491732.8500 x=4565899.9600 

T191 y=7491732.2800 x=4565892.7600 

T192 y=7491602.0900 x=4565828.6000 

T193 y=7491588.0000 x=4565860.9800 
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T194 y=7491582.2600 x=4565870.1300 

T195 y=7491584.2500 x=4565883.3600 

T196 y=7491565.5700 x=4565894.2800 

T197 y=7491540.3800 x=4565898.2700 

T198 y=7491516.8700 x=4565896.2700 

T199 y=7491501.5700 x=4565894.8500 

T200 y=7491479.6300 x=4565892.2100 

T201 y=7491464.5100 x=4565890.6300 

T202 y=7491457.4800 x=4565894.6000 

T203 y=7491452.2000 x=4565902.9000 

T204 y=7491448.3700 x=4565906.5400 

T205 y=7491436.6800 x=4565898.1900 

T206 y=7491439.7100 x=4565916.1300 

T207 y=7491443.7000 x=4565943.7100 

T208 y=7491449.1000 x=4565962.8500 

T209 y=7491463.3000 x=4565987.0200 

T210 y=7491466.4700 x=4565984.7100 

T211 y=7491472.7900 x=4565980.1100 

T212 y=7491506.3100 x=4566021.1400 

T213 y=7491491.6900 x=4566063.6100 

T214 y=7491467.2800 x=4566125.5900 

T215 y=7491457.4700 x=4566118.6800 

T216 y=7491444.3800 x=4566109.4700 

T217 y=7491432.1600 x=4566100.8800 

T218 y=7491431.5200 x=4566107.8500 

T219 y=7491435.5700 x=4566107.7700 

T220 y=7491425.6400 x=4566125.3600 

T221 y=7491403.3500 x=4566160.7700 

T222 y=7491418.6300 x=4566175.2400 

T223 y=7491412.0200 x=4566189.6700 

T224 y=7491412.6700 x=4566193.1800 

T225 y=7491408.9500 x=4566196.0600 

T226 y=7491401.1200 x=4566202.1000 

T227 y=7491391.9700 x=4566203.0500 

T228 y=7491374.1400 x=4566213.0900 

T229 y=7491366.0300 x=4566212.6800 

T230 y=7491347.4400 x=4566206.4000 

T231 y=7491312.4300 x=4566197.9600 

T232 y=7491293.1900 x=4566185.4500 

T233 y=7491273.3700 x=4566172.5000 

T234 y=7491262.0600 x=4566165.9300 

T235 y=7491234.8400 x=4566161.9700 

T236 y=7491222.8000 x=4566157.5000 

T237 y=7491220.1400 x=4566160.3000 

T238 y=7491216.5200 x=4566169.3700 

T239 y=7491213.1900 x=4566179.4200 

T240 y=7491211.8300 x=4566184.7400 
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T241 y=7491242.9600 x=4566201.4400 

T242 y=7491251.8600 x=4566207.4100 

T243 y=7491266.5200 x=4566227.3300 

T244 y=7491251.6878 x=4566234.4816 

T245 y=7491267.3300 x=4566259.8100 

T246 y=7491259.6000 x=4566289.1000 

T247 y=7491252.5100 x=4566305.3100 

T248 y=7491236.6700 x=4566316.6400 

T249 y=7491234.5000 x=4566315.8200 

T250 y=7491229.5000 x=4566319.9700 

T251 y=7491227.9800 x=4566325.1300 

T252 y=7491218.3700 x=4566328.0200 

T253 y=7491214.5800 x=4566331.7800 

T254 y=7491212.2000 x=4566334.1600 

T255 y=7491211.5100 x=4566334.8500 

T256 y=7491220.1100 x=4566346.8100 

T257 y=7491213.9700 x=4566351.8000 

T258 y=7491210.8500 x=4566354.9700 

T259 y=7491205.6829 x=4566360.2408 

T260 y=7491217.5700 x=4566377.2800 

T261 y=7491230.6800 x=4566407.2800 

T262 y=7491217.5800 x=4566389.3000 

T263 y=7491198.0600 x=4566372.2400 

T264 y=7491191.3800 x=4566369.9600 

T265 y=7491186.1300 x=4566374.7500 

T266 y=7491187.2300 x=4566397.0200 

T267 y=7491186.4400 x=4566420.8200 

T268 y=7491187.8600 x=4566430.6100 

T269 y=7491190.7300 x=4566437.6200 

T270 y=7491190.1800 x=4566442.1600 

T271 y=7491201.8100 x=4566465.8900 

T272 y=7491194.2300 x=4566480.0600 

T273 y=7491176.8000 x=4566476.8700 

T274 y=7491162.9400 x=4566471.5300 

T275 y=7491152.2700 x=4566475.2700 

T276 y=7491151.4200 x=4566486.5600 

T277 y=7491152.0000 x=4566490.7600 

T278 y=7491153.3200 x=4566500.1900 

T279 y=7491153.6800 x=4566505.8800 

T280 y=7491154.6900 x=4566521.6800 

T281 y=7491135.6500 x=4566512.7900 

T282 y=7491125.9500 x=4566510.7100 

T283 y=7491109.8500 x=4566501.6400 

T284 y=7491107.3000 x=4566509.2500 

T285 y=7491110.4900 x=4566517.5400 

T286 y=7491096.3100 x=4566531.3800 

T287 y=7491098.0900 x=4566520.2500 
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T288 y=7491094.1200 x=4566512.6800 

T289 y=7491086.7700 x=4566513.2400 

T290 y=7491070.8600 x=4566506.5000 

T291 y=7491055.7400 x=4566500.9900 

T292 y=7491040.4000 x=4566508.4800 

T293 y=7491031.9300 x=4566510.4700 

T294 y=7491028.6000 x=4566518.9900 

T295 y=7491011.2200 x=4566482.7700 

T296 y=7491002.3200 x=4566460.1500 

T297 y=7490989.7200 x=4566453.3400 

T298 y=7490961.4225 x=4566423.1166 

T299 y=7490944.4600 x=4566435.2000 

T300 y=7490904.6800 x=4566443.3500 

T301 y=7490913.9500 x=4566461.6400 

T302 y=7490930.0800 x=4566454.3100 

T303 y=7490936.9500 x=4566454.3800 

T304 y=7490941.0400 x=4566453.9300 

T305 y=7490945.0300 x=4566453.4900 

T306 y=7490949.0100 x=4566453.0600 

T307 y=7490952.4200 x=4566485.1100 

T308 y=7490949.7800 x=4566496.2100 

T309 y=7490954.3400 x=4566509.5500 

T310 y=7490954.5900 x=4566521.5800 

T311 y=7490969.1800 x=4566530.7800 

T312 y=7490976.8600 x=4566549.8800 

T313 y=7490977.9800 x=4566557.0300 

T314 y=7490992.0500 x=4566558.3300 

T315 y=7490999.0500 x=4566566.3700 

T316 y=7491000.5700 x=4566579.1500 

T317 y=7491006.4600 x=4566596.6800 

T318 y=7491009.0100 x=4566610.3600 

T319 y=7491010.6200 x=4566627.3200 

T320 y=7491012.3600 x=4566636.5500 

T321 y=7490989.8600 x=4566635.5200 

T322 y=7490983.5600 x=4566639.8400 

T323 y=7490982.1311 x=4566642.6408 

T324 y=7490965.3700 x=4566634.0900 

T325 y=7490952.1200 x=4566636.5000 

T326 y=7490946.9200 x=4566639.3000 

 

Од најсеверната точка, границата на плански опфат се движи по граница на КП 3099, 

потоа скршнува во североисточен и југоисточен правец низ КП 136 и продолжува по 

источни граници на КП 929, 928, 927, 926, 925/3, 925/2, 925/1, 925/4, 925/5, 925/6, 

924, 923, 922, 921, 920, 919, 918, 917, 916, 915, 914, 913, скршнува во источен правец 

низ КП 136 и стигнува до КП 897, продолжува по граници на КП 897, 898, 897, 896, 

895, ја сече КП 3112, продожува во западен правец по граница на КП 3112, скршнува 

во југоисточен правец по граница на КП 877, 880/2, продолжува по југоисотчни 

граници на КП 880/2, 880/1, 881, 882, 883, 884, 889, 3101, ја сече КП 3103, се совпаѓа 

со граница на КП 3101, ја сече КП 1273, се совпаѓа со граница на КП 1273, 1266, 1267, 
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1268, 1269, ја сече КП 1271, продолжува по граници на КП 1265, 1264, 1263, 1273, ја 

сече КП 1273, продолжува по граници на КП 1250, 1249, 1248/1, 1248/2, 1247, ја сече 

КП 1503/2, се совпаѓа со граница на КП 1503/1, 1507, 1508, 1509, 1510, ги сече КП 

1512 и 1499, се совпаѓа со граница на КП 1499, ја сече КП 1515, продолжува по 

граница на КП 1514 и 1519 и стигнува до најисточната граница на планскиот опфат. 

Од најисточната точка, границата на плански опфат се движи по граници на КП 1521, 

1522, ја сече КП 3111, продолжува по КП 3102, ја сече КП 3102, се движи по граница 

на КП 1535 и 3111 и сечејќи ги во југозападен правец КП 3111, 2518/1, 2518/2, 

2516/1, 2508, 2507 и 2506 стигнува до најјужната точка на опфатот. 

Од најјужната точка на планскиот опфат, границата продолжува по граници на КП 

2506, 2505, 2504, ја сече КП 2503, се совпаѓа со граница на КП 2502, 1578, 2492, 

1577/1, ја сече КП 1586, продолжува по граници на КП 1575/1, 1587, 1589, ја сече КП 

3103, продолжува по граница на КП 3103, ја сече КП 1194, се совпаѓа со граници на КП 

1204, 1203, 1200, 1198/1, 1198/2, 1198/3, 1196/1, 1193/7, 1193/6, ја сече КП 1189, 

продолжува по граница на КП 1189, 1027/1, 1026/3, 1025, 1024, 1023/3, 1023/2, 

1023/1, 1022, 1020, 1019, 1015, 1012, 1011, 1010, 1614, ги сече КП 1599 и 3104, се 

совпаѓа граници на КП 1863, 1862/4, ја сече КП 1623/1, се совпаѓа по граници на КП 

1617,1618, ја сече КП 1618, потоа се движи по граници на КП 1008, 1007, 1006, 1005, 

1004, 1003, ја сече КП 955, продолжува по граница на КП 956, ја сече КП 952, се 

движи по граници на КП 950/1, 949, 948, 947, 940, 1636, 940, 941, 939/2, 939/1, 938/1, 

3105 и стигнува до најзападната точка од планскиот опфат. 

Од најзападната точка, границата на плански опфат продолжува во североисточен 

правец и ги сече КП 3105 и 935, се совпаѓа со граници на КП 1677, 1676 и 934, ја сече 

КП 3099 и стигнува до најсеверната точка. 

 

Површината во границите на планскиот опфат изнесува 30,70 ха. 
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3. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 

рамки на опфатот 

 

Согласно член 8 од Договорот за изработка на урбанистички планови за села помеѓу 

Општина Охрид како набававуач (заверен од набавувачот со бр.09-5516/1 од  

26.06.2020год.) и Иванов инженеринг како носител на набавката (заверен од носителот 

на набавката со бр.0307-22/2020 од 30.06.2020год.), Урбанистички план за село 

Куратица, Општина Охрид е дефиниран и ќе се изработува согласно член 14 став 2 

точка 2 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/20): 

„2. план со генерална регулација и општи услови за градење, во кој не се 

форимираат градежни парцели, кој се донесува за средно големи села, села со 

ретка и расфрлана изградба односно екстензивен просторен развој“. 

 

Согласно член 39 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 

бр.225/20 и 219/21) Урбанистички план за средно развиено и ретко населено село се 

донесува за средно големи села, села со ретка и расфрлана изградба односно 

екстензивен просторен развој, за кои во планот не се формираат градежни парцели. 

 

Урбанистички план за средно развиено село содржи: 

 граница на плански опфат која претставува граница на село, 

 зони и граници на зони на намена на земјиштето,  

 генерална регулација, 

 граници на просторни единици, 

 планско решение на сообраќајна мрежа со нивелманско решение, 

 планско решение за комунални и други инфраструктури со услови на 

приклучување на мрежите, 

 општи услови за градба, развој и користење на земјиштето и градбите, и 

 други одредби и податоци потребни за планските решенија. 
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4. Општи и посебни цели на планирањето и програмски содржини што треба 

да бидат предмет на планирањето 

 

Општи цели за изработка на Урбанистички план за село Куратица, Општина Охрид се: 

 рамномерен просторен развој; 

 рационално уредување и користење на просторот; 

 создавање и унапредување на условите за хумано живеење и работа на 

граѓаните; 

 надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет; 

 одржлив просторен развој;   

 сочувување на квалитетот и унапредување на животната средина и природата;  

 справување со климатските промени; 

 сочувување и заштита на недвижното културно наследство и 

 безбедност од природни и технолошки катастрофи и хаварии. 

 

Целите на урбанистичкото планирање се остваруваат со применувањето на начелата на 

урбанистичкото планирање и уредувањето на просторот во процесот на изработување, 

донесување и спроведување на урбанистичките планови и тоа: 

 интегрален пристап во планирањето; 

 грижа и развој на регионалните особености; 

 остварување на јавниот интерес и заштита на приватниот интерес; 

 јавност во постапката за изработување, донесување и спроведување на 

плановите; 

 инклузивност и партиципативност во постапката за изработување, донесување и 

спроведување на плановите;                                                                  

 хоризонтална и вертикална усогласеност и координација во планирањето и 

 уважување на научно и стручно утврдените факти и стандарди. 

 

Согласно со член 75, 76 и 77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник 

на РСМ бр. 225/20 и 219/21), во рамки на планскиот опфат се планираат содржини кои 

спаѓаат во следните групи на класи на намени: 

 

А - ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ 

 

Б - ДЕЛОВНИ И КОМЕРЦИЈАЛНИ НАМЕНИ  

 

В - ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ И ИНСТИТУЦИИ 

 

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 

 

Д - ЗЕЛЕНИЛО, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 

 

Е - ИНФРАСТРУТКУРИ 

 

Задача на планската документација е изработка на Урбанистички план за село, со која 

ќе се постигнат следните цели: 

 Усогласување на Урбанистичкиот план за село со поставките на Просторниот 

план на РМ; 

 Дефинирање на единици на градежно земјиште за просторна дистрибуција на 

планираните намени и дефинирање на плански услови за организација, 

уредување, изградба, развој и користење на земјиштето и градбите застапени со 

планираните основни намени; 

 Дефинирање на примарна и секундарна сообраќајна инфраструктура - улична 

мрежа и пристапи до единиците на градежно земјиште формирани во рамките на 

планскиот опфат; 

 Оптимално дефинирање на мрежи и објекти од комуналната инфраструктура; 

 За единиците на градежно земјиште формирани во рамките на планскиот опфат 

да се дефинираат услови за: 

- заштита и унапредување на животната средина, природното наследство и 

културното наследство; 
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- заштита и спасување, заштита од пожари, воени разурнувања и природни 

катастрофи; 

- движење на лица со посебни потреби; 

- урбано зеленило и озеленетост; 

- други услови кои произлегуваат од специфичноста и карактеристиките на 

просторот на единиците на градежно земјиште. 

 

Основа за изработка на Урбанистички план за село Куратица, Општина Охрид се 

следните документи: 

 Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на 

РМ, 2004-2020 година 

 Ажурираната геодетска подлога; 

 Планската програма за изработка на УПС. 

 

Урбанистичкиот план за село ќе се изработи согласно методологијата пропишана во 

важечката законска и подзаконска регулатива и други релевантни проиписи: 

 Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/20); 

 Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20 и 

219/21) 

 Законот за управување со светското природно и културно наследство во 

Охридскиот регион (Сл.Весник на РМ бр.75/10) 

 Планот за управување со светското природно и културно наследство во 

Охридскиот регион (2020 - 2029) со Акциски план (објавен во Сл.весник на РСМ 

бр.45/20). 
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Karta: A2110819Koristewe na zemji{teto
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